
25720 11 noviembre 1978 B. O. del E.—Núm. 270

Habiendo renunciado expresamente el único aspirante que 
presentó petición dentro del plazo señalado en la Orden de 
convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto anular el concurso-oposición de
referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

28065 ORDEN de 18 de octubre de 1978 por la que se 
declara no ha lugar a la provisión de la Auxiliaría 
de «Anatomía artística», vacante en la Escuela 
Superior de Bellas Artes de Madrid.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición para 
proveer la Auxiliaría de «Anatomía artística», vacante en la 
Escuela Superior de Bellas Artes de San Fernando, de Madrid, 
convocado por Orden de 14 de marzo de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 22 de abril siguiente),

Teniendo en cuenta que en la tramitación del expresado con
curso-oposición el Tribunal decidió por unanimidad eliminar en 
el cuarto ejercicio a los dos opositores presentados, dando con 
ello por resuelto el concurso-oposición sin haber lugar a cn- 
tinuar el mismo. No consta que se hayan producido reclama
ciones.

Este Ministerio ha resuelto la aprobación del mencionado 
expediente y declarar no ha lugar a la provisión de la citada 
vacante.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

28066 ORDEN de 20 de octubre de 1978 por la que se 
declara desierto el concurso de traslados para la 
provisión de la Auxiliaría de «Escultura», vacan
te en la Escuela Superior de Bellas Artes de Se
villa.

Ilmo. Sr.: Por falta de aspirantes al concurso de traslados 
anunciado por Orden ministerial de 26 de julio de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 30 de agosto siguiente), para la pro
visión de la Auxiliaría de «Escultura», vacante en la Escuela 
Superior de Bellas Artes de Sevilla,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
traslados de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

28067 ORDEN de 20 de octubre de 1978 por la que se 
declara desierto el concurso de traslados para la 
provisión de la Auxiliaría de «Pintura», vacante 
en la Escuela Superior de Bellas Artes de Va
lencia.

Ilmo. Sr.: Por falta de aspirantes al concurso de traslados 
anunciado por Orden ministerial de 26 de julio de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» del 30 de agosto siguiente), para la 
provisión de la Auxiliarla de «Pintura», vacante en la Escuela 
Superior de Bellas Artes de Valencia,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
traslados de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de octubre de 1978.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

28068 ORDEN de 31 de octubre de 1978 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Grupo X, Es
tructuras I» (Escuela Técnica Superior de Arqui
tectura).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 22 de agosto) para la provisión de cua

tro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Grupo X, Estructuras I» (Escuela Técnica Supe
rior de Arquitectura) y elevada propuesta de los opositores apro
bados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bole
tín Oficial del Estado» del 26) ha tenido a bien aprobar la re
ferida propuesta a favor de los señores .que a continuación se 
relacionan:

Puntos

D. Miguel Rodríguez .................................................................... 5,1
D. Sebastián Arboli Ayala .............................. ........................ 4,6
D. Manuel Martínez Lafuente ............................. .................... 4,4
D. Agustín Obiol Sánchez .................................................... . ....3,6

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni
versidades, en el plazo de treinta días a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

28069 RESOLUCION de la Dirección General dé Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación de 
admitidos al concurso-oposición libre a una cátedra 
de «Viola» del Real Conservatorio Superior de Mú
sica de Madrid.

Terminado el plazo de reclamaciones concedido al publi
carse la relación provisional de admitidos y excluidos al con
curse-oposición libre a una cátedra de «Viola» del Real Con
servatorio Superior de Música de Madrid, convocado por Or
den ministerial de 10 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de abril de 1978),

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
relación provisional de admitidos, publicada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» de 9 de septiembre próximo pasado, por no 
haberse presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo digo a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

28070 RESOLUCION de la Dirección General de Perso
nal por la que se eleva a definitiva la relación 
de admitidos al concurso-oposición libre a una cá
tedra de «Repentización, Transposición instrumen
tal y Acompañamiento» del Conservatorio Superior 
de Música de Córdoba.

Terminado el plazo de reclamaciones concedido al publi
carse la relación provisional de. admitidos y excluidos al con
curso-oposición libre a una cátedra de «Repentización, Trans
posición instrumental y Acompañamiento» del Conservatorio 
Superior de Música de Córdoba, convocado por Orden minis
terial de 10 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de abril de 1978) y de acuerdo con dicha convocatoria. 

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
relación provisional de admitidos, publicada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» de 9 de septiembre próximo pasado, por no 
haberse presentado ninguna reclamación contra la misma.

Lo digo a V. S. 
Dios guarde a V S.
Madrid, 2 de octubre de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Sr Subdirector general de Gestión de Personal.

28071 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
asoirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de, la plaza de Profesor 
agregado de «Estadística teórica» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de mayo) 
ai concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 14 de 
octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciem
bre), en turno libré, para la provisión dé la plaza de Profesor 
agregado de «Estadística teórica» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Zaragoza,



Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los sigueintes señores:

Don José Antonio Cristóbal Cristóbal (D. N. I. 72.770.807).
Don Cesáreo Hernández Iglesias (D. N. I. 7.737.260).
Don Miguel Alfonso Martínez Echevarría y Ortega (docu

mento nacional de identidad 358.310).
Don Eduardo Berriatúa San-Sebastián ID, N. I. 9.573.237). 
Don Ramón Ardanuy Alhajar (D. N. I. 17.985.040).
Don Luis Parras Guijosa (D. N. I. 25.910.094).
Don Antonio Pascual Acosta (D. N. I. 25.913.461).
Don José Miguel Casas Sánchez (D. N. I. 24.059.925).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28072 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Economía de la Em
presa» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de junio 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
diciembre), en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Economía de la Empresa» de la Fa
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universi
dad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José Manuel Rodríguez Carrasco (D. N. I. 10.603.648).
Don Ramón- Aráñe Gondrá (D. N. I. 14.400.903)
Don' Enrique Castelló Muñoz (D. N. L 19.404.835).
Don Luis Tomás Diez de Castro (D. N. 1 25.025.211).
Don Camilo Prado Freire (D N. I. 33.772.054).
Don Miguel Santesmeses Mestre (D. N. I. 40.811.274).
Don Ignacio Cruz Roche (D. N. I. 2.485.143).
Don Pedro Cruz Roche (D. N. I. 2 030.418).
Don Juan José Renau Piqueras (D. N. I 19.791.864).
Doña Matilde Fernández Blanco (D. N. I. 10.750.218).
Don Enrique Martín Armario (D. N. I. 45-261.674).
Don José Antonio Domínguez Machuca (D. N. I. 28.337.102).
Don Francisco Tarragó Sabaté (D. N. I. 39 742.143).
Don Francisco Ubeda ' Abad (D. N. I. 37.105.605).
Don Daniel Villalba. Vila (D N. I. 38.998.715).
Don Manuel Rejo Alejos (D. N. I. 16.191.322).
Don Juan José Durán Herrera (D. N. I. 236 834).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu
ción de 3 de abril pasado:

Doña Petra Mateos-Aparicio Morales (D. N. I. 3.759.110).

Lo digo a V. S. para su conocimiento' y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28073 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Matemáticas de las operaciones fi
nancieras» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de junio último) al concurso-, 
oposición, convocado por Orden ministerial de 14 de octubre de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciembre). en tumo 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Matemáticas de las operaciones financieras» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Vicente Menéu Ferrer (D. N. I. 19.428.420).
Don Andrés de Pablo López (D. N. I. 17.090.653).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan  de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28074 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado, de «Estructura e Insti
tuciones económicas españolas en relación con las 
extranjeras» de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de San
tiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirante? admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 da 
diciembre), en turno libre para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Estructura e Instituciones económicas 
españolas en relación con las extranjeras» de la Facultad de 
Ciencias Económicas v Empresariales de la Universidad do 
Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto-.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doi. Ramón López-Suevos Fernández (D. N. I, 32.550.948),
Doña Elvira Martínez Chacón (D. N. I. 737.340).
Don Enrique García Viñuela (D. N. I. 10.017.061).
Don Antonio Torrero Mañas (D N. I. 27.140.450).
Don Juan Andrés Muñoz García (D. N. I. 41.090.882).
Don Carlos Berzosa Alonso-Martínez (D. N. I. 1.349.597).
Don Aurelio Martínez Estévez (D. N. I. 15.758.982).
Don Ernesto Reíg Martínez (D. N I. 22.807.315).
Don José María García Alonso (D. N. I 3.743.872).
Don José Antonio Martínez Serrano (D. N. I. 5.105.611).
Don José Félix Lobo Aléu (D. N I. 368.819).
Don Cándido Muñoz Cidad (D. N. I. 7.735.425)
Don Roberto Carballo Cortiño (D. N. I. 32.315.308).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 20 de abril pasado:

Don Faustino Fernández-Miranda Alonso (D. N. I. 10.755.694).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 197a—El Director general. P. D.. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28075 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Fisiología general y especial»
de la Facultal de Veterinaria de la Universidad 
de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en le «Boletín Oficial de] Estado» de 8 de junio úl
timo), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial dél Estado» de 22 de 
diciembre),- en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Fisiología general y especial» de la Fa
cultad de Veterinaria de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Manuel de la Higuera González (D. N. I. 24.282.487).
Don Antonio Ramírez Medina (D. N. I. 42.437.201).
Doña Mercedes Alonso Bedate (D. N. I. 24.589.701).
Doña Aná María Barber Cárcamo (D. N. I. 15.702.062).
Don Angel Berjón San Juan (D. N. I. 14.857.339).


